CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 582/2019

CAMARA municipal DE iTAP[-VI

■E!VCAM'NHE SE
Súmula: Solicito providências do
executivo quanto a instalação de
lombadas na Rua Eduarda Rios

Trevisan, no bairro Vila Lida.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental
vigente, que seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Igor Soares, Prefeito do
Município de Itapevi/SP, que interceda junto à secretaria competente quanto
a instalação de lombadas na Rua Eduarda Rios Trevisan, no bairro Vila Lida.

Justificativa

Senhor Presidente:

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Trata-se de uma reivindicação dos munícipes que procuraram este
vereador. Segundo relato dos moradores é constante o abuso por parte dos
condutores de automóveis e motocicletas, que trafegam nesta via em alta
velocidade, já houveram diversos acidentes e alguns de natureza grave,
também ressalto que existem muitas residências nessa região e a
proximidade com as escolas do bairro, entendo que tal ação se faz necessária
para segurança dos alunos e moradores.

.A, -. ;
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19 de fevereiro de 2019.

Thiagõprotocolo ^
2 o FEV. 2G19 ^ .

.Y-

t :

-  '■

-  -:í ••"'-'íts

•>,4

■ ^ -V ' - m

.k ,

V .

?
JL

í